centi, theologica studia absolvit atque, sacrarum cursu disciplinarum perac-

to, presbyteralem ordinationem die 5 mensis Aprilis anno 1862 suscepit.

Anno 1867, eversivarum vi diei 7 mensis Iulii anno 1866 legum, quibus 

Instituta religiosa in Italia meridionali sunt sublata, Servus Dei, veluti omnes 

Neapolitanae Provinciae Redemptoristae, communitatem suam relinquere 

et Canusium redire est coactus.

Annos viginti Pater Antonius in sua originis Dioecesi ministerium ex-

plevit atque tum vires tum curas impendit, ut Evangelium misericordiae 

praedicatione, conscientiarum formatione, moderatione spirituali, contentio-

num compositione, orationis solacio in difficultatibus necnon operosa erga 

pauperes aegrotosque sollicitudine nimirum testificaret.

Die 3 mensis Ianuarii anno 1887, condicionibus politicis in melius muta-

tis, Nuceriae Paganorum in Congregationis domum denique revertere et Pro-

vinciae religiosae restaurationi operam navare potuit. Postquam in Angriensi 

communitate annos quinque una cum Servo Dei Patre Iosepho Leone degit, 

translatus est Paganos, ubi sequentes per viginti annos iuvenum scholasti-

corum institutioni vacavit. Anno 1907, quamquam iam inde a duodecennio 
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paralysi progredienti opprimebatur, Paganorum domus rector est nominatus 

et ab anno 1909 ad annum 1912 Superioris Provincialis munus sustinuit.

Magno cum sacrificio officiique conscientia, in Evangelio derelictioribus 

nuntiando Redemptoristarum charismate alte animatus, viribus ac dotibus 

dono datis non pepercit praedicando, sapienter gubernando, caritatis tes-

timonium sodalibus suis perhibendo, in adversis tenaciter agendo atque 

divino auxilio prorsus confìdendo. Quem spiritalem magistrum prudentem 

ac misericordem putabantur, illius consiliis usi sunt socialis cuiusque classis 

homines: sacerdotes, episcopi, cardinales necnon Summi Pontifìces S. Pius X 

et Benedictus XV. Beatus Bartholomaeus Longo ac comitissa Marianna De 

Fusco, uxor eius, confessarium et moderatorem spiritualem eum delegerunt. 

Cum erigenda opera socialia, Sanctuario Pompeiano adnexa, in difficulta-

tibus versarentur, subsidium, a Patre Antonio Losito Bartholomaeo Longo 

allatum utique pro fundatione hospitii puellis custodiendis et educandis, 

quorum parentes carcere detinerentur, maximi momenti fuit et ponderis.

In presbyterali itinere Servus Dei christiana sapientia omnia intellexit 

atque multis animis plenam fiduciam providentiae divinae voluntatis inie-

cit. Illud eius « Amare et pati » vera vitae ratio factum est et in omnibus 

propositis eundem inspiravit. Cuius spiritualitas praesertim ardenti erga 

Iesum Eucharisticum amore ac filiali erga Beatam Virginem Mariam de-

votione refulsit. Sub mysterii eucharistici disciplina unicuique homini cum 

humilitate astitit omnibusque fuit servus, frater, pater. Altissima cum Iesu 

Crucifixo et Virgine Perdolenti communione doloris et adversorum tempus 

est vivere paratus.

Paganis in Redemptoristarum domo die 18 mensis Iulii anno 1917 ex-

tremum spiritum effudit. Anno 1983 mortales eius exuviae in templum Ca-

thedrale Canusinum translatae sunt.

Illius sanctitatis virtute famae, ab anno 1937 ad annum 1943 Processus 

Ordinarius apud Curiam Ecclesiasticam Nucerinam Paganorum celebratus 

est posteaque instructa in Dioecesi Canusina, ab anno 1938 ad annum 1939, 

Inquisitio Rogatorialis. Quorum iuridica validitas ab hac Congregatione de 

Causis Sanctorum Decreto die 20 mensis Decembris anno 1991 est adpro-

bata. Positione confecta, disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus 

Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Die 15 mensis Maii anno 

2014 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum prospero cum exitu 

locum habuit. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 22 
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mensis Septembris anno 2015, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato 

praefui, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque 

adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem-

perantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Antonii 

Mariae Losito, Sacerdotis Professi Congregationis SS. Redemptoris, in casu 

et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 30 mensis Septembris a.D. 2015.

angelus CarD. amato, s.D.b.
Praefectus

L.  G  S.

G marCellus bartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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CAESARAUGUSTANA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Adolfi (in saeculo: Leonardi Lanzuela 
Martínez) Religiosi Professi Instituti Fratrum Scholarum Christianarum (1894-
1976)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Omnis sapientia a Domino Deo est et cum illo fuit semper » (Sap 1, 1).

Sub lumine huius divinae sapientiae Servus Dei Adolfus Lanzuela Martínez 

totam gessit vitam, cuius fidelis quoque exstitit discipulus: quocirca in munere 

praeceptoris et magistri varias iuvenum generationes perduxit, credibile et 

efficax testimonium omnibus offerens.

Dei Servus in oppido v. Cella, prope Terulum in Hispania, die 8 men-

sis Novembris anno 1894 ortum habuit, eodemque die baptismali ablutus 

est lavacro, Leonardi nomen assumens; sequenti autem anno chrismatis 

sacramento unctus est. Octavus ex decem filiis, quorum duo tenera aetate 

mortem obierunt, ad christianam fidem a parentibus agricolis est formatus, 

natali quoque in patria discens institutionis rudimenta. Postea in locum v. 

Griegos se contulit apud avunculum sacerdotem; attamen post unius anni 

spatium ad suos redivit. Studia prosecutus est in seminario dioecesano. 

Deinceps, expleto cursu apud Institutum Magistrale Terulense, studiorum 

diplomate sub titulo “Magistri Nationalis” est honestatus.

Interdum sponsalem viam iniit cum quadam magistra propositum alens, 

praevio favente parentum consensu, familiam instituendi. Sponsa tamen 

eius, phthisi percussa, de vita praemature decessit. Hac de causa Servus 

Dei ingenti afflictus est maerore, sed a fide non deflexit. Inter annos 1917-

1920 Valentiae militare praestitit servitium. Cum vero regressus est in vitam 

civilem praeceptoris munus implevit prius in loco Celadas, prope oppidum 

Cella, deinde Caesaraugustae. Congruenti elapsa periodo ad vocationem dis-

cernendam, impulsum ad religiosam vitam persentiens Institutum ingressus 

est Fratrum Scholarum Christianarum et ad novitiatum admissus in urbe 

Irún, Guipúzcoa, Adolfo sumpto nomine.

Religiosa expleta formatione, in Galliam missus est ac sequenti anno in 

Caesaraugustanum Collegium loci Montemolín, ubi quadam excepta periodo, 

totam fere vitam permansit per ultra quadraginta annos. Brevi tantum 

tempore, nempe per triennium, illius Collegii moderator exstitit.
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Perfectionem quaesivit; per paupertatis et evangelicae largitatis viam 

penitus Christum secutus est; interiorem gessit vitam suffultam oratione, 

eucharistica participatione necnon cultu erga Sanctam Virginem; confratres 

et alumnos caritate coluit. Hoc assiduo agendi modo spiritualis Servi Dei 

conversatio est descripta.

Frater Adolfus propria vocatione et Instituti charismate captus est. Solli-

citudinem enim in alumnorum animos effundebat, quibus, praeter culturam, 

tradere nitebatur sensum amicitiae cum Christo, singulorum indolem vene-

rando eorumque valores minime opprimendo. Vitam consummavit omnino 

Deo deditam in propriis muneribus adimplendis: hoc quidem modo heroica 

eius patebat fortitudo in Regula cotidie observanda, in actione paedagogica 

et didactica exsequenda, in fundamentali severa et gaudiosa conversatione 

constanter habenda. Per vitae decursum intra religiosam communitatem 

fide vivida eminuit, quam iugiter nutrivit conscientia praesentiae Dei, cuius 

voluntati absque exceptione adhaerere cupiebat. Exemplum praebuit tum 

promptae et absolutae oboedientiae, tum exercitii humilis et reverentis auc-

toritatis, tum comis et apertae assistentiae erga proximum.

Innumera quoque reliquit scripta, quae novum indicium constituunt ad 

eius humanam et spiritualem describendam viam, in qua virtutum exerci-

tium effìcaciter patet.

In diffìcilioribus adiunctis summam ostendere potuit animi fortitudi-

nem, nec umquam succubuit, nec corruit prae infausta periodo belli civilis 

Hispanici, annis 1936-1939: Eius enim omnimoda voluntati Domini deditio 

inconcussa exstitit.

Anno 1973 in hospitium pro Fratribus senioribus in urbe Irún se reces-

sit. Die 13 mensis Martii anno 1976 Caesaraugustam suscepit iter ut partes 

haberet inaugurationis novae sedis Collegii ipseque honoribus decoraretur; 

attamen nocte sequentis diei 14 eiusdem mensis Martii animam Domino 

piissime tradidit. 

Anno 1984 exuviae illius in Lasallianum Collegium loci Montemolín sunt 

translatae. Eius sanctitatis fama nunc vivens permanet eiusque sepulcrum 

centrum fìt orationis et peregrinationum meta. In memoriam Servi Dei in 

eodem Collegio monumentum positum est, necnon in patria natali, simul 

cum lapide, via quaedam eius nomine est inscripta.

Itaque perpensa tanta sanctitatis fama, a die 5 mensis Februarii anno 

1988 ad diem 15 mensis Decembris anno 1990 apud Curiam Ecclesiasti-
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cam Caesaraugustanam instructa est Inquisitio dioecesana, cuius iuridicam 

auctoritatem approbavit haec Congregatio Decretum edens die 22 mensis 

Novembris anno 1991. Confecta Positione, disceptatum est, ut de more, 

utrum Servus Dei heroico in gradu virtutes exercuisset. Prosperam ferens 

sententiam, die 11 mensis Decembris anno 2014 habitus est Congressus 

Peculiaris Consultorum Theologorum. Deinde Patres Cardinales et Episcopi